
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  11 R.D. 
                  Data 07 marzo 2023 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Approvazione nuova Carta dei Servizi – rev. 13/02/2023. 

 

L’anno duemilaventitre ( 2023 ) questo giorno SETTE del mese di MARZO alle ore 14:30, in una 

sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e fax 

al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente, e sono 

presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Moia Mariagrazia  - Consigliere 

4. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

 

 

E’ assente giustificato il Consigliere Sig. Gianfranco Muroni. 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- RICHIAMATA la delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna 26 luglio 1999, n. 1378 

“Direttiva per l’integrazione di prestazioni sociali e sanitarie ed a rilievo sanitario a favore 

degli anziani non autosufficienti assistiti nei servizi integrati socio-sanitari di cui all’art.20 della 

L.R. 5/94”; 

- RICHIAMATA la delibera della Giunta Regionale 1 marzo 2000, n. 564 “Direttiva Regionale per 

l’autorizzazione al funzionamento delle strutture residenziali e semiresidenziali per minori 

portatori di handicap, anziani e malati di AIDS, in attuazione della L.R. 12.10.98, n. 34”; 

- RICHIAMATA la precedente delibera n. 17 del 02/08/2022, avente ad oggetto “Approvazione 

nuova Carta dei Servizi – rev. 31/05/2022 “, documento attraverso il quale vengono illustrati i 

servizi e le prestazioni garantiti nell’osservanza dei diritti di ciascun utente; 

- CONSIDERATO che la DGR n. 514/09 prevede che copia della “Carta dei Servizi e dei Diritti 

dell’Ospite” venga consegnata all’atto dell’ammissione all’ospite o ai familiari, unitamente al 

modulo di comunicazione “Reclami e suggerimenti”; 

- UDITA la relazione della Coordinatrice Sig.ra Marzia Maffini in merito alla necessità di 

apportare alcune modifiche al documento precedentemente approvato, tra cui la modifica della 

quota giornaliera riconosciuta dal F.S.R. per i posti accreditati, pari a 46,62 euro dal 1° luglio 

2022, nonché la previsione del libero accesso dei familiari alla struttura in orari prestabiliti; 

- RICONOSCIUTE le modifiche al documento confacenti alle necessità e ai bisogni dell’ospite e 

alle necessità di questo Ente e, pertanto, meritevole di approvazione ed adozione; 

- Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge e di statuto; 

 

D E L I B E R A 

 

- DI APPROVARE la revisione della “Carta dei Servizi e dei Diritti dell’Ospite”, rev. 13/02/2023, 

che si allega alla presente delibera; 

- DI PRENDERE ATTO che la “Carta dei Servizi e dei Diritti dell’Ospite” dovrà essere aggiornata 

annualmente in occasione della determinazione della retta e, comunque, ogni volta che sarà 

apportata una modifica agli argomenti trattati. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
07/03/2023 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 07/03/2023 

IL SEGRETARIO Inc.to 

Rovati Massimo 
 


